
 

 

 

 

COMUNE DI MELILLI 
Provincia di Siracusa 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 2377 DEL REGISTRO GENERALE 
 

* * * * * 

N° 172 DEL 09-09-2021 REGISTRO DEL  SETTORE AFFARI GENERALI 
 

UFFICIO: LEGALE 

 

Oggetto: COSTITUZIONE DI UNA SHORT LIST PER L'INDIVIDUAZIONE DI 

CTP  DOTTORI COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI CUI 

ATTINGERE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI 

RELATIVI ALL'ESPELTAMENTO DI CONSULENZA ED ASSISTENZA 

STRAGIUDIZIALE E GIUDIZIALE NELLE RICHIESTE DI 

RISARCIMENTO DANNI. APPROVAZIONE ELENCO DELLE 

DOMANDE DI ISCRIZIONE PERVENUTE - COSTITUZIONE SHORT 

LIST CTP  DOTTORI COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI 

ANNO 2021/22. 

 

CIG:  

 

Il Dirigente 
 

 VISTO il Decreto del Sindaco n. 65 del 30/06/2021 proroga al 30/09/2021 dei termini degli 

incarichi di responsabili di PP.OO. di cui al decreto di incarico ad oggi vigente;  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 68 del 30/06/2021 di: “Nomina dei Vice Responsabili dei 

Settori 

 CONSIDERATO che con delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 30/12/2020, resa 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2023 e 

documenti allegati; 

PRESO ATTO: 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 29-06-2021 è stata approvata la 

variazione di assestamento generale ai sensi dell'art. 175, comma 8, e verifica della salvaguardia 

degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 193, comma 2, del D.Lgs 267/2000 (TUEL) del Bilancio 

di Previsione 2021-2023; 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 28-07-2021 è stata approvata la 

variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2021/2023 (art. 175, comma4, del D.Lgs. n. 

267/2000) con conseguente adeguamento del PEG.  

VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 VISTO lo Statuto comunale vigente;  



 
COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n. 172 del 09-09-2021 Pag. 2 
 

 RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 12/02/2021 con la quale è 

stato approvato il Piano Comunale delle Performance 2021-2023, Piano Esecutivo di Gestione e 

Piano Obiettivi, e tra gli obiettivi di gestione assegnati al Settore Affari Generali è stato previsto 

specificatamente la formazione di un elenco CTP – Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili, 

cui attingere in caso di necessità dell’Ente, finalizzato ad una maggiore semplificazione 

dell’azione amministrativa;   

 CONSIDERATO che in esecuzione della delibera di cui sopra e in virtù della Determina 

Dirigenziale del Settore U. O. AA.GG. n. 130 del 16/07/2021- n. 1889/RG veniva approvato 

l’Avviso Pubblico, lo schema di domanda di iscrizione e il disciplinare di incarico regolante i 

rapporti tra Amministrazione e Professionista per la formazione della short list relativa ai CTP – 

Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili e successiva Determina Dirigenziale n. 139 del 

26/07/2021 – n. 1953/RG, di modifica; 

 ATTESO che con propria nota prot. n. 23095 del 02/09/2021 è stata richiesta all’Ufficio 

Protocollo apposita attestazione di conferma delle domande di iscrizione alla short list di cui in 

oggetto; 

 PRESO ATTO 

- dell’attestazione, prot. n. 23469 del 07/09/2021, rilasciata dall’Ufficio Protocollo dalla quale si 

evince che n. 31 sono i professionisti richiedenti l’iscrizione alla short list CTP – Dottori 

Commercialisti ed Esperti Contabili, ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso pubblico; 

- degli artt. 2 e 6 dell’Avviso Pubblico relativi al possesso dei requisiti e all’accertamento del 

possesso dei requisiti;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso pubblico, dei n. 31 professionisti 

richiedenti iscrizione alla short list CTP – Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili, n. 1 

professionista ha trasmesso la domanda fuori termine; 

RITENUTO per quanto sopra esposto approvare l’elenco attestante le n. 31 domande di 

iscrizione che risultano da ammettere, ed escludere la richiesta del professionista richiedente 

l’iscrizione alla short list CTP – Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili, acquisita al prot. n. 

21826 del 16/08/2021 poiché pervenuta fuori termine; 

DARE ATTO che la costituzione della short list CTP – Dottori Commercialisti ed Esperti 

Contabili, per l’anno 2021/22, diverrà esecutiva dalla data di pubblicazione della presente; 

CONSIDERATO che, ai sensi degli artt. 5 e 13  dell’Avviso Pubblico, le comunicazioni 

relative alla costituzione della short list CTP – Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili sarà resa 

pubblica esclusivamente mediante pubblicazione all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del 

Comune di Melilli www.comune.melilli.sr.it nella home-page e nella apposita sezione 

“Amministrazione trasparente” Sottosezione “Bandi di concorso”, con valore di notifica a tutti ai 

sensi di legge; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

RITENUTO dover attestare l’assenza di conflitto di interessi dell’inesistenza di ipotesi che 

comportano l’obbligo di astensione in capo al Responsabile del servizio e dall’operatore addetto, 

giusta attestazione agli atti; 

DATO ATTO che, ai sensi degli artt. nn. 5 e 7 della L. 241/1990 e s.m.i. la Responsabile del 

Settore è la sottoscrittrice del presente atto e che la Responsabile intervenuta nell’istruttoria della 

presente determinazione è la Dott.ssa Lucia Luisa Belluardo - Ufficio Legale; 

 

http://www.comune.melilli.sr.it/


 
COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n. 172 del 09-09-2021 Pag. 3 
 

DATO ATTO di pubblicare il presente provvedimento nonché gli allegati elenchi così come 

approvati, all’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Melilli 

www.comune.melilli.sr.it nella Home-page e nella apposita sezione Amministrazione trasparente - 

Sottosezione “Bandi di concorso”, ai sensi della vigente normativa;  

VISTO l’O.R.EE.LL.;  

VISTO il D.Lgs n. 267 del 2000;  

 

DETERMINA 

 

PER I MOTIVI di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti e riportati: 

DI APPROVARE l’allegato elenco dei professionisti richiedenti l’iscrizione alla short list 

cui attingere per l'affidamento di incarichi professionali relativi all'espletamento di consulenza ed 

assistenza stragiudiziale e giudiziale nelle richieste di risarcimento danni e dichiarare costituita la 

Short List CTP – Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili per l’anno 202122, nonché esclusi; 

DI ATTESTARE l’assenza di conflitto di interessi dell’inesistenza di ipotesi che 

comportano l’obbligo di astensione in capo al Responsabile del servizio e dall’operatore addetto 

giusta attestazione agli atti; 

  DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, nonché l’assenza dei conflitti di 

interesse e dell’inesistenza di ipotesi che comportano l’obbligo di astensione in capo alla 

Responsabile del Settore e alla Responsabile del procedimento; 

  DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

DI DISPORRE, come previsto nell’Avviso Pubblico la pubblicazione della presente 

determina all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito web istituzionale www.comune.melilli.sr.it nella 

apposita Sezione “Amministrazione trasparente” - Sottosezione "Bandi di concorso" e mediante 

invio del medesimo all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili della provincia di 

Siracusa; 

  DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Gianino Maria 

 

 

Il Dirigente 

F.to Dott.ssa GIANINO MARIA 

  

http://www.comune.melilli.sr.it/
http://www.comune.melilli.sr.it/


 
COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n. 172 del 09-09-2021 Pag. 4 
 

 

******************************************************************************* 
 

 SERVIZIO FINANZIARIO  

 
VISTO di copertura finanziaria. 

 

Si assume impegno/liquidazione: 

 

 

 

Melilli, Lì            DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI 

 F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA 
 ( Firmato elettronicamente ) 

 

 

******************************************************************************** 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  

 

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal            al          , 

per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo 

stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Registro pubblicazioni n.  
  

 

 

Lì             

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dott. Tumminello Antonio 

  

  

 

******************************************************************************* 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N°  

Ai sensi e per gli effetti dell'art.11 della L.R. 44/91 e ss.mm.ii. 

 SI CERTIFICA 

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal            al            registrata al n. Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti reclami . 

Dalla Residenza Municipale, lì            

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dott. Tumminello Antonio 

 



CTP – DOTTORI COMMERCIALISTI – ESPERTI CONTABILI  
SHORT LIST ANNO 2021/22 

 
 
 
 

N. 

PROG. 
N. PROT. E 

DATA 
COGNOME E NOME 

MODALITA’ 

DI 

TRASMISSIO

NE 

DOMANDA 

1 
16766  
del 
21/07/2021 

ALIFFI CARLO 

PEC 
DEL 
21/07/2021 
ORE 
11:15 

2 
19783   
del 
21/07/2021 

DE SIMONE ERIKA 

PEC 
Del 
21/07/2021  
ora  
11:33 

3 
19850 
del22/07/202
1 

BRAMANTE  ANTONIO 

Pec 
Del 

21/07/202 
Ora 

17:13:11 

4 
19851 
Del 
22/07/2021 

URZI’ FRANCESCO 

PEC 
Del  
21/07/2021or
a 
19:06 

5 

19852 
 del 
22/07/2021 
+ 
20622  
Del 
02/08/2021 
 

CALAFIORE PIERPAOLO 

PEC  
Del 
21/07/2021 
Ora 
19:35  

PEC 
30/07/2021or
a 
13:20 

 

6 

19853 
Del 
22/07/2021 
 
20683 
Del 
02/08/2021 

MODICA CONCETTO 

PEC 
Del  
21/07/2021or
a 
21:13 

PEC 
Del 
02/08/2021or
a 
11:38 

7 

19927 
del 
22/07/2021 

PALMINTIERI SIMONE 

PEC 
Del 
22/07/2021or
a 
11:26 

8 

19954 
del 
22/07/2021 

SARDO SEBASTIANO 

PEC 
Del 
22/07/2021or
a 
13:35 

9 

20125 
del 
26/07/2021 

CONTARINO MAURO 

PEC 
Del 
23/07/2021or
a 
18:46 

 

 

 

19766%20ALIFFI%20CARLO
19783%20DE%20SIMONE%20ERIKA
19850%20BRAMANTE%20ANTONIO
19851%20URZI'%20FRANCESCO
19852%20e%2020622%20CALAFIORE%20PIERPAOLO
19853%20E%2020683%20MODICA%20CONCETTO
19927%20PALMINTIERI%20SIMONE
19954%20SARDO%20SEBASTIANO
20125%20CONTARINO%20MAURO


10 

20218  
del 
27/07/2021 

CANTO GIUSEPPE 

PEC 
Del 
26/07/2021or
a 
18:23 

11 

20244 
del 
27/07/2021 

TARQUINI IVANO 
 

PEC 
Del  
27/07/2021or
a 
09:32 

12 

20286 
Del 
27/07/2021 
 
20355  
DEL 
28/07/2021 

CASTAGNINO SALVATORE 

Pec 
Del  
27/07/2021or
a 
11:30 

Pec 
Del 
28/07/2021or
a 
09:46 
 

13 

20575  
del 
30/07/2021 
 
21364 
Del 
09/08/2021 

CAMPISI LUIGI 

PEC 
Del 
30/07/2021or
a 
10:02 

Pec 
Del 
06/08/2021or
a 
17:58 

 

14 

20625 
DEL 
02/08/2021 
 

PAPARO SERGIO 

PEC 
Del 
30/07/2021or
a 
15:37 

15 

20628 
Del 
02/08/2021 

GRASSO GESUALDA 

PEC 
Del  
30/07/2021or
a 
17:35 

16 

20647  
Del 
02/08/2021 

ACCOLLA ANTONIO 

PEC 
Del  
31/07/2021or
a 
11:53 

17 

20685 
DEL 
02/08/2021 

ASSENZA CARLO 

PEC 
Del  
02/08/2021or
a 
11:55 

18 

20727 
Del 
03/08/2021 

TELESCA ELIANA 

PEC 
Del  
02/08/2021or
a 
15:45 

19 

20907 
Del 
04/08/2021 

PETRACCA VINCENZO 

PEC 
Del  
04/08/2021or
a 
09:45 

20 

20922 
Del 
04/08/2021 
 
21053 
Del 
05/08/2021 
 

BAFFO GIUSEPPE 

PEC 
Del 
04/08/2021 
Ora 
11:54 

PEC 
05/08/2021or
a 
17:30 

 

 

20218%20CANTO%20GIUSEPPE
20244%20TARQUINI%20IVANO
20286%20E%2020355%20CASTAGNINO%20SALVATORE
20575%20e%2021364%20CAMPISI%20LUIGI
20625%20PAPARO%20SERGIO
20628%20GRASSO%20GESUALDA
20647%20ACCOLLA%20ANTONIO
20685%20ASSENZA%20CARLO
20727%20TELESCA%20ELIANA
20907%20PETRACCA%20VINCENZO
20922%20E%2021053%20BAFFO%20GIUSEPPE


21 
21046 
05/08/2021 

SPADARO SALVATORE 

PEC 
Del 
05/08/2021or
a 
17:04 

22 
21075  
06/082021 

IURATO GIUSEPPINA 
 

PEC 
Del 
05/08/2021or
a 
18:55 

23 

21076  
Del 
06/08/2021 

CARUSO PAOLA 

PEC 
Del  
05/08/2021or
a 
18:51 

24  

21339  
Del 
09/08/2021 

UCCELLO DANIELE 

PEC 
Del 
06/08/2021or
a 
12:38 

25 

21417  
DEL 
10/08/2021 

ARGIRI MARIA CARLA 

PEC 
Del 
09/08/2021 
Ora 
15:37: 

 
26 

21439 
DEL 
10/08/2021 

CORSARO MARCO 

PEC 
Del 
09/08/2021or
a 
20:24 

27 

21523 
DEL 
11/08/2021 

VIGNIGNI SALVATORE 

PEC 
Del  
10/08/2021or
a 
14:06 

28 

21553 
del 
11/08/2021 

LIPARA AGATINO 

PEC 
Del  
11/08/2021or
a 
09:46 

29 

21758 
del 
13/08/2021 

DI RAO MAROTTA  
NICOLETTA 

PEC 
del 
13/08/2021 
ore  
10:20 
 

30 

21763 
del 
13/08/2021 

MAUGERI ALBERTO 

PEC 
del 
13/08/2021 
ora  
10:45 

 

21046%20SPADARO%20SALVATORE
21076%20CARUSO%20PAOLA
21339%20UCCELLO%20DANIELE
21417%20ARGIRI%20MARIA%20CARLA
21439%20CORSARO%20MARCO
21523%20%20VIGNIGNI%20SALVATORE
21553%20LIPARA%20AGATINO
21763%20MAUGERI%20ALBERTO

	DETERMINA_Num_2377_Atto copia uso amministrativo
	DETERMINA_Num_2377__Allegato1_ELENCO CTP COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI 2021-22

